
Prezentacja z realizacji
projektów w 2023r. 



Działania w 2023 roku

W 2023r. Koło Gospodyń Wiejskich "Pęciczanki" zgodnie ze statutem i  we
współpracy z Gminą Michałowice, prowadziło szereg działań na rzecz

wszechstronnego rozwoju i uaktywnienia mieszkańców w formie
warsztatów i imprez o charakterze edukacyjnym, kulturalnym  a także

ekologicznym i integrującym mieszkańców.   



Konwersacje miały formę cotygodniowych, półtoragodzinnych zajęć odbywających się w świetlicy w
Pęcicach Małych, w terminie od 1 czerwca 2023 r. do 31 grudnia 2023 r., w sumie – 18 zajęć z przerwą

wakacyjną.

Uczestnikami konwersacji były osoby wykorzystujące język angielski w pracy lub szkole oraz emeryci.
Język angielski służy im do poszerzenia kontaktów zarówno w komunikacji w mediach jak i w formie

bezpośredniej oraz do realizacji zadań zawodowych. Każdy uczestnik wygłaszał krótki speech na
zadany temat na każdych zajęciach – w ten sposób zrealizowany został cel – uaktywnianie i

pokonywanie bariery/oporu przed swobodnym wyrażaniem się w obcym języku. Dodatkowo
konwersacje obejmowały zagadnienia gramatyczne i idiomy związane z tematyką danych zajęć. Lekcje

prowadzone były przez dyplomowanego nauczyciela - native speakera z 20-letnim stażem w nauczaniu.
Organizacja zajęć i kontakty z uczestnikami realizowana była przez członkinie KGW "Pęciczanki" w

ramach pracy społecznej. 

Konwersacje w języku angielskim  2023r. 



Konwersacje w języku angielskim cz. I i II , rok 2023



W ramach tego projektu, we współpracy z biologiem i znawcą mokradeł, przeprowadzono dwa spacery ekologiczne,
w których wzięło udział około 100 osób – mieszkańców Gminy Michałowice. Zorganizowano też wykład nt.
bioróżnorodności Gminy, w którym udział wzięło około 30 osób. Wydany został informator dotyczący
bioróżnorodności Gminy w ilości 500 szt., wydrukowane też plakaty zapraszające na wydarzenia – 30 szt., ulotki
informacyjne o projekcie – 100 szt., naklejki z kumakiem, które zostały rozdane podczas wydarzeń projektu – 150
szt., przekazano materiały informacyjne do szkół Gminy. Realizacja zadania przyczyniła się do poszerzenia wiedzy i
wzrostu zainteresowania przyrodą w Gminie. Mieszkańcy aktywnie uczestniczyli w spacerze i zgłaszali własne
spostrzeżenia i wnioski, podkreślali konieczność podjęcia kompleksowych działań objęcia ochroną przyrody całej
Gminy ze szczególnym uwzględnieniem mokradeł występujących w trzech rzekach na terenie Gminy: Raszynki,
Utraty i Zimnej Wody. Działania nauczycieli w przedszkolu i szkołach spowodowały wzrost zainteresowania
tematyką ekologiczną wśród dzieci i młodzieży.  Wolontariusze ze szkoły w Komorowie wsparli nas w
przygotowaniu wydarzeń. KGW "Pęciczanki" w ramach pracy społecznej przygotowały żabki i zorganizowały zabawę
dla dzieci “W poszukiwaniu kumaka”,  upiekły ciasteczka kumakowe oraz zorganizowały i  poprowadziły wydarzenia.
Powstała piosenka o kumaku, którą dzieci z przedszkola w Regułach śpiewają na zajęciach.

 "Zielony mosteczek” działanie proekologiczne - poznajemy kumaki 
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Michałowice  z kulturą muzyczną - Spotkanie z królem rocka
 Freddiem Mercurym

Zadanie miało na celu podniesienie poziomu kultury muzycznej mieszkańców Gminy Michałowice
poprzez spacer historyczny z przewodnikiem literackim, od Placu Konstytucji do ulicy
Nowogrodzkiej.  i udział w spektaklu „We will rock you”, opartym na twórczości Freddiego
Mercurego. Zadanie zostało zrealizowane w dniu 21-10-2023r. W zdarzeniu wzięło udział 20 osób.
Organizację wydarzenia przeprowadziły członkinie KGW "Pęciczanki"
 w ramach pracy społecznej. 



Dokarmianie dzikich ptaków przy zbiornikach wodnych na terenie
Gminy  Michałowice

 W ramach tego projektu opracowano i zakupiono tablice informacyjne dotyczące zasad 
dokarmiania ptaków i umieszczono je przy zbiornikach wodnych w Gminie. 

Zakupiono odpowiednią karmę dla ptaków wodnych, która była podawana ptakom w okresie
największych mrozów. W niedzielę w dniu 17.12.2023r. w specjalnie do tego celu uszytych

 workach z tkanin ekologicznych, prezentowane były różne rodzaje karmy: łuskane pestki dyni,
słonecznika, kukurydza, płatki owsiane, specjalistyczna granulowana karma roślinna 

dla łabędzi i kaczek, oraz nasiona zbóż (pszenicy i owsa). 
Karma ta była rozdawana w małych torebkach papierowych mieszkańcom Gminy nad

 Zalewem Komorowskim, gdzie zimuje bardzo dużo ptaków.
W trakcie rozdawania karmy prowadzona była akcja informacyjna dotycząca prawidłowego

dokarmiania dzikiego ptactwa wodnego. 



Dokarmianie dzikich ptaków przy zbiornikach wodnych w Gminie 
Michałowice

 Promocja zadania projektowego to naklejki na ubrania oraz specjalne naklejki, które sukcesywnie
rozdajemy w lokalnych sklepach gotowych do promowania zdrowego karmienia

 ptaków wodnych. Projekt był promowany w mediach społecznościowych Gminy Michałowice i  na stronie
KGW "Pęciczanki" na Facebooku. Nasze Koło Gospodyń w ramach pracy społecznej zorganizowały

wydarzenia, zakupiły karmę, uszyły worki ekologiczne, prowadziły akcję informacyjną 
we współpracy z monitoringującymi przemieszczanie się łabędzi niemych. 



Warsztaty edukacyjno - kulinarne
"Wege - zdrowy styl życia"  

W ramach warsztatów w świetlicy w Pęcicach Małych 
odbyło się osiem trzygodzinnych

 spotkań dla mieszkańców Gminy Michałowice poprowadzonych
 przez wykwalifikowanego kucharza i dietetyka z wieloletnim

 doświadczeniem w kuchni wegetariańskiej,
 w których wzięło udział łącznie 153 osoby. 



Do każdego spotkania przygotowany został plakat
 przypominający o wydarzeniu udostępniony na stronie

 KGW "Pęciczanki" na Facebooku. 
Przygotowane i wydrukowane zostały też materiały

 szkoleniowe, w tym przepisy oraz ankiety.
 Na zajęciach poznaliśmy nowe trendy dietetyczne w zakresie
 kuchni wege a w ich ramach zostały wykonane 24 potrawy. 

Warsztaty edukacyjno - kulinarne
"Wege - zdrowy styl życia"  


